Maka sejak

saat itu terciptalah kalender baru yang unik, yaitu kalender

Jawa Islam.

Perubahan kalender diJawa itu dimulai pada hari

Jum‟at Legi, tanggal 1 Sura tahun Alip 1555 saka bertepatan

dengan tanggal 1 Muharram tahun 1043 H, atau tanggal 8 Juli

1633 M.
57

2. Konsep Penanggalan Jawa Islam

Mula-mula tahun jawa dihitung dengan peredaran

matahari dan berwindu 30 tahun dengan nama tahun hindu

jawa (soko). Permulaan tahun soko ialah hari sabtu bertepatan

dengan tahun Masehi tanggal 14 Maret 1978. Yaitu tahun